[image: image1.png]

КЛОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

29.10.2013 № 71                                                                                           с. Клочки
О внесении изменений в решение Клочковского
сельского Совета народных депутатов  № 30

от 18.08.2005 г. « О ставках налога на имущество

физических лиц на территории муниципального                                                                      образования сельское поселение «Клочковский                                                        сельсовет» Ребрихинского района Алтайского края
                                 В соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 « О налогах на имущество  физических лиц», согласно статье 3 Федерального закона от 02.11.2013 г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации» Клочковский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
         1. Принять решение «О внесении изменений в решение Клочковского

сельского Совета народных депутатов  № 30 от 18.08.2005  « О ставках налога на
 имущество физических лиц на территории муниципального  образования сельское                                                                    поселение «Клочковский   сельсовет» Ребрихинского района Алтайского края

        2. пункт 2 решения изложить в следующей редакции: «Ставки  налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости: жилого дома, квартиры, комнаты, дачи, гаража, иного строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на имущество указанное выше, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации
Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения умноженная на коэффициент -дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

.»

       2. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня официального опубликования в районной газете «Знамя труда»
       3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам (Пшеничкину З.И.)
Глава  сельсовета                                                        И.И.Алешин